

6 września 2016



## Bogate Europejskie Dni Dziedzictwa w jednostkach Samorządu Województwa

Dwa najbliższe weekendy w wielu instytucjach kultury w naszym województwie będą stały pod znakiem Europejskich Dni Dziedzictwa. Jednostki organizacyjne Samorządu Województwa przygotowały bardzo bogatą ofertę wydarzeń.

„Gdzie duch spotyka się z przestrzenią – świątynie, arcydzieła, pomniki” – to hasło przewodnie 24. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce. W ramach tego największego w Europie przedsięwzięcia propagującego dziedzictwo kulturowe. W dniach 10-11 i 17-18 września 2016 roku organizowane będą dni otwarte w obiektach zabytkowych, tematyczne wystawy w muzeach i instytucjach kultury, bibliotekach, sesje popularnonaukowe, pikniki historyczne i festyny. Wydarzenia służyć będą promocji instytucji, miejsca, obiektu, będą także formą edukacji o regionalnym dziedzictwie. Zgodnie z założeniami Europejskich Dni Dziedzictwa w całej Europie wszystkie imprezy są bezpłatne oraz instytucje i organizacje biorące w nich udział nie czerpią z tego korzyści.

Jakie są propozycje jednostek organizacyjnych Samorządu Województwa na dwa najbliższe weekendy?

W dniach od 10 do 18 września **Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach** – Filia w Busku-Zdroju zaprasza młodzież szkolną na lekcje biblioteczne pod hasłem „Poznajemy zabytki sakralne i pomniki naszego miasta i regionu”. Celem tego przedsięwzięcia jest przybliżenie młodzieży najciekawszych zabytków sakralnych i pomników znajdujących się na terenie Buska-Zdroju i okolicy. W programie m.in.: wykłady, prezentacja multimedialna, ćwiczenia warsztatowe w wyszukiwaniu informacji historycznych z wykorzystaniem regionalistów, planów i mapy Ponidzia.

**Muzeum Okręgowe w Sandomierzu** zorganizuje natomiast wykład na temat znaczenia fotografii w utrwalaniu wizerunków pamiątek przeszłości oraz prezentację wydawnictwa albumowego. Te wydarzenia zaplanowano na sobotę, 10 września. Dzień później będzie można zwiedzić wystawę plenerową "Sandomierskie widoki".

W sobotę 10 września o godz. 17.00 w Sali Kominkowej **Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach** odbędzie się wernisaż wystawy prac malarskich świętokrzyskich artystów plastyków. Do zwiedzania, w ramach dni otwartych 10-11 września w godz. 10.00-16.00 udostępnione będą zabytkowy unikalny podziemny system wentylacji oraz izba ludowa. W sobotę 17 września o godz. 17.00 w holu dolnym WDK odbędzie się natomiast wernisaż wystawy pt. „Dom WF i PW im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach”. Do zwiedzania, w ramach dni otwartych 17-18 września w godz. 10.00-16.00, udostępnione będą powiększone fotografie i oryginały zdjęć ukazujących obiekt w latach 1933-1945 (z zasobów WDK). W programie również projekcja filmu na temat Domu WF i PW w Kielcach.

W niedzielę 11 września w godz. 14.00-17.00 odbyć będzie można wycieczkę fotograficzną po zabytkowym **Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach** połączoną z unikatową sesją fotograficzną na tle wnętrza 137. letniego budynku przed generalnym remontem i z teatralnymi rekwizytami. W wycieczce wezmą udział profesjonalni fotografowie i amatorzy. Będzie to wyjątkowa okazja do zajrzenia w miejsca niedostępne na co dzień, otrzymania ciekawych, pomysłowych zdjęć oraz stania się częścią historii teatru.

15 i 16 września w godz. 11-12 PBW w Kielcach zorganizuje natomiast wydarzenie edukacyjne "Duchy, zjawy i upiory na świętokrzyskim szlaku", w ramach którego odbędą się m.in. prelekcja, zwiedzanie wystaw i prezentacja publikacji.

PBW zaprasza również do swojej Filii w Jędrzejowie, gdzie 16 września w Centrum Kultury odbędzie się wystawa prac malarskich artystów z Jędrzejowskiego Klubu Twórców Nieprofesjonalnych połączona z wykładem i warsztatami.

17 września będzie można "poczuć fil-harmonię" w **Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach**. Pomiędzy godz. 11 a 15 obejrzeć będzie można miejsca niedostępne dla słuchaczy, zapoznać się z historią instytucji, wysłuchać mini-recitali w wykonaniu muzyków Filharmonii czy obejrzeć film o Filharmonii. Nie zabraknie również konkursów i animacji.

"Za barokową kurtyną - życie zamku w XVII i XVIII wieku" - to tytuł wydarzenia, które zorganizuje **Muzeum Narodowe w Kielcach** 18 września o godz. 15. W jego ramach odbędzie się oprowadzanie po wnętrzach pałacowych połączone z prezentacją wybranych

obiektów muzealnych, przygotowanych na „wyciągnięcie ręki”. Motywem przewodnim spotkania będzie kultura staropolska i życie codzienne w pałacu, ówczesna kuchnia, obyczaje (codzienne i świąteczne), uzbrojenie. W związku z tym udostępniane zabytki przygotowane zostaną dla zwiedzających w takiej formie, aby można było zobaczyć szczegóły, kolory, które trudno dostrzec podczas standardowego zwiedzania. Będą również wykłady, prezentacje multimedialne, koncert oraz quizy dla uczestników.

W dniach od 14 września do 15 listopada **Wojewódzka Biblioteka Publiczna** zaprasza do zwiedzania wystawy poświęconej twórczości Henryka Sienkiewicza oraz jego obecności w Regionie Świętokrzyskim – organizowana w Roku Sienkiewicza. Wernisaż odbędzie się w środę 14 września o godz. 12.00. Wystawa będzie towarzyszyła międzynarodowej konferencji naukowej pt. Henryk Sienkiewicz – tekst, lektura i społeczna praxis organizowanej w dniach 15-17 września br. w siedzibie Biblioteki.

Pomiędzy 15 a 17 września ciekawie będzie w **Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku**, gdzie odbędzie się międzynarodowa konferencja naukowa pt. „Sienkiewicz – tekst, lektura i społeczna praxis”, na której zostanie zaprezentowana aktualna wiedza na temat biografii i twórczości Henryka Sienkiewicza oraz ponowoczesnych sposobów jej ujęcia. Celem konferencji jest uwspółcześnienie wizerunku autora Krzyżaków. Szczególną wagę w przedstawionym projekcie przywiązujemy do działań pozwalających wyeksponować relacje, jakie łączą twórczość Sienkiewicza z najnowszą literaturą polską, zwłaszcza z ponowoczesną formułą powieści historycznej. W konferencji udział wezmą najwybitniejsi sienkiewiczologowie z całego kraju, współcześni pisarze, a także literaturoznawcy związani z międzynarodowymi ośrodkami naukowymi.

W niedzielę 18 września w godz. od 9.00 do 17.00 **Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie** zaprasza do obejrzenia wystawy „Bajkowy Świat”, na której będzie można poznać historię powstania Przygód Koziołka Matołka według Kornela Makuszyńskiego i Mariana Walentynowicza. Przewodnicy, bajkowe postaci, podczas oprowadzania gości po wystawie będą przybliżać historię powstania Europejskiego Centrum Bajki. Będzie można dowiedzieć się, że inspiracją do powstania Centrum Bajki była niczym nieograniczona wyobraźnia dwóch wybitnych postaci: rysownika Mariana Walentynowicza i pisarza Kornela Makuszyńskiego. Czerpiąc z tradycji i obyczajów Pacanowa tchnęli nowego ducha w legendę o pacanowskich kowalach, dając tym samym życie literackiemu bohaterowi „Koziołkowi Matołkowi”, który jako bohater jednej z wielu polskich bajek stał się symbolem bajkowego miejsca jakim jest Pacanów. Popularyzacja Pacanowa jako bajkowego, a zarazem kultowego miejsca przyczyniła się do powstania centrum, w którym miejsce znaleźli bohaterowie baśni, bajek i legend z różnych krajów. Wszystkie działania Centrum Bajki przesyczone są duchem twórczości Makuszyńskiego i Walentynowicza.

“Turniej Tańców Dawnych” to natomiast propozycja **Regionalnego Centrum Naukowo - Technologicznego w Podzamczu**. Organizatorzy zakładają udział 4-5 grup tanecznych, ubranych w stroje XVII-XVIII-wieczne. Każda grupa będzie miała 30 min. na własne prezentacje. Po zakończeniu wszystkich prezentacji zgromadzona publiczność wybierze najciekawszą grupę taneczną, która zostanie nagrodzona przez organizatorów. Wydarzenie rozpocznie się i zakończy korowodem uczestników. Wydarzenie ma na celu przybliżenie kultury muzycznej i tanecznej w I Rzeczpospolitej, wzbogaconej dodatkowo o elementy edukacyjne: każda z grup oprócz prezentacji własnych, będzie uczyła publiczność podstawowych reguł tańców dawnych (menuet, gawot, pavana).

## Pliki do pobrania

[informator EDD.pdf](#)Data dołączenia 2016-09-06, att662890\_informator\_edd.pdf